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证券代码：300414                证券简称：中光防雷                公告编号：定-2025-002 

四川中光防雷科技股份有限公司 2024 年年度报告摘要 

一、重要提示 

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指

定媒体仔细阅读年度报告全文。 

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议 

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名 

李龙 独立董事 因工作原因 汪学刚 

四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。 

本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所为四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）。 

非标准审计意见提示 

□适用 不适用 

公司上市时未盈利且目前未实现盈利 

□适用 不适用 

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 

适用 □不适用 

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 326019466 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.1 元（含

税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0 股。 

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 

□适用 □不适用 

二、公司基本情况 

1、公司简介 

股票简称 中光防雷 股票代码 300414 

股票上市交易所 深圳证券交易所 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 周辉 李雯 

办公地址 成都高新区西部园区天宇路 19 号 成都高新区西部园区天宇路 19 号 

传真 028-87843532 028-87843532 

电话 028-61545795 028-61545795 

电子信箱 IR@zhongguang.com IR@zhongguang.com 

2、报告期主要业务或产品简介 

（一）主要业务 
         公司秉承“为中华民族争光”的企业宗旨，以创造高端品牌的产品为战略定位，专注于雷电防护业务。公司主要从事

防雷产品的研发、设计、生产和销售，防雷工程的设计和安装，提供防雷产品和防雷工程一体化的整体解决方案。公司
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的这些产品广泛应用于通信、航天国防、铁路与轨道交通、电力、石油石化、新能源、工业自动化、建筑、医疗、汽车

等基础产业及新兴产业。 

        公司全资子公司铁创科技的主营业务为铁道与轨道交通行业的防雷产品研发、设计、生产与销售以及工程施工；全

资子公司信息防护的主营业务为配电开关控制设备研发，信息安全设备、电子元器件的制造、销售等，以及各类工程建

设活动、建筑智能化工程施工、建筑智能化系统设计、消防设施工程施工等；全资子公司阿库雷斯的主营业务为质检技

术服务，检测仪器与设备的技术咨询，技术服务；全资子公司中光天欣主要开展电子器件销售业务；控股子公司中光国

际（香港）的主营业务为避雷器材及设备的技术咨询、贸易、以及产业合作和投资、新技术开发；控股子公司中光一创

主营业务为研发、生产、销售滤波器、光无源器件、光电耦合器件、微波元器件、电子元器件等；2024 年 4 月，公司以

自有资金方式出资在越南新设成立越南天宇科技有限公司，主要经营范围为避雷器材及设备销售、射频器件销售，电感

变压器销售。 

  （二）主要产品及用途 
      公司的主要产品包括防雷业务，如各类雷电预警系统、雷电监测系统、SPD（浪涌保护器）、避雷针、接地产品以及

其他雷电防护设备等；非防雷业务如磁性元器件、环行器、射频器件等，主要应用在通信行业、铁路行业、能源行业、

航天国防等行业。 

1.公司主要销售产品及在研产品 

（1）通用标准品（可应用于多个行业） 

 （2）各行业定制专用产品 
①通信防雷产品 

  ②铁路与轨道交通防雷产品 

序号 产品名称 具体内容 目前进展 

1 雷电监测系统 
采集雷电流的峰值或波形，实现雷电流的全参数监测。在供电方式、雷电信号

处理、监控组网形式等方面进行研究。研发适合不同系统的雷电监测产品，针

对新能源、电力、石化、通信、建筑等行业需求研发系列化产品。 
批量生产 

2 SPD 智能监测系统 实现雷电参数、SPD 漏电流监测、电压监测、模块化波形采集、多参数监测数

据集中器技术及产品研究，实现对 SPD 工作状态及参数的全方位监测。 批量生产 

3 多通道高速数据采集卡 完成 10 通道（含 2通道 5Gsps 采样率、8 通道 2.5Gsps 采样率）数据采集卡研

发工作，主要用于多源电磁脉冲探测和处理。 样机阶段 

4 单站闪电定位系统 通过单台设备实现雷电位置定位及轨迹分析，同时也可实现多台组网进行雷电

定位及轨迹分析。 组网测试阶段 

5 导轨安装 T1+T2 AC SPD 通用市场规划，研发高性能高安全一体化系列间隙型 AC SPD。  样品阶段 
6 导轨安装 T1+T2 AC SPD 高性能系列间隙型 AC SPD。 批量生产 
7 导轨安装 T1+T2 AC SPD 高性能系列间隙型 AC SPD。 批量生产 
8 导轨安装 T2 AC SPD 通用市场规划，研发高性能限压型 AC SPD。 批量生产 
9 小型化大通流 T2 SPD 通用市场规划，研发小尺寸大通流低成本导轨安装 AC SPD。 批量生产 

10 板载 T1+T2 AC SPD 技术储备，板载高可靠间隙型电源模块浪涌保护器。 样品阶段 
11 SPD 后备保护器（SSD）  产品规划，满足通用市场需求，增加 10/350 25kA 后备保护器系列。 批量生产 

12 有源提前放电避雷针 多种供电模式，在接闪器上产生一个与雷云极性相反的电子脉冲束，从而实现

在提前接闪功能，降低接闪时产生的电磁干扰。 设计定型 

序号 产品名称 具体内容 目前进展 
1 智能 DCDU 数据机房及通讯智能 DCDU 配电及雷电防护需求。 批量生产 
2 5G DC 防雷产品 根据通信行业定制需求，研发 5G专用防雷产品。 批量生产 
3 5G DC 防雷模块 根据通信行业定制需求，研发 5G 专用防雷产品。 批量生产 
4 5G DC 防雷模块 根据通信行业定制需求，研发 5G专用防雷产品。 批量生产 
5 6G板载 SPD 技术储备及通信行业客户需求。 样品阶段 
6 板载 AC 防雷模块 根据通信行业定制需求，用于通信基站 RRU 防护。 批量生产 
7 板载 AC SPD 根据通信行业定制板载大通流间隙型电源模块浪涌保护器。 批量生产 
8 导轨安装 AC SPD 根据通信行业定制需求，研发高性能 AC SPD。 批量生产 
9 GPS 用 SPD 防雷器 根据客户要求定制 5G一体化基站使用 SPD。 批量生产 

10 板载 AC 防雷模块 技术储备及通信行业客户需求。 批量生产 
11 板载 AC 防雷模块 技术储备及通信行业客户需求。 样品阶段 
12 板载 AC 防雷模块 技术储备及通信行业客户需求。 样品阶段 

序号 产品名称 具体内容 目前进展 
1 铁道专用防雷模块 研发多款产品符合 CRCC 认证。 批量生产 
2 铁道专用分线柜、防雷箱 研发多款铁道用分线柜、防雷箱产品。 批量生产 
3 铁道专用成端柜、储线柜 研发铁道专用的成端柜、储线柜。 批量生产 
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  ③新能源防雷产品 

  ④航天国防防雷产品 

 ⑤非防雷产品（含通信、新能源汽车、医疗等行业） 

2.主要产品的应用领域： 

（1）通信行业 
公司作为中国防雷领域细分市场的优势企业，凭借强大的产品研发实力以及品牌号召力在通信领域赢得了很大的市

场。公司是爱立信、中兴通讯、诺基亚、三星等所有全球重要通信设备制造商的防雷产品供应商。近年来，公司 5G 通

信设备雷电防护配套产品的技术储备已得到了市场的检验，目前公司已有 6G 防雷相关的技术预研。根据全国工业和信

4 智能诊断型铁路信号防雷分线

柜 

除防雷分线功能外，增加监测单元、采集分机和智能诊断系统。集成了铁路

信号集中监测系统的模拟量采集监测功能。为铁路电务维护智能分析系统提

供基础数据，全面提升铁路信号设备电务维护管理水平。 
样品阶段 

5 接地回流在线智能监测管理系

统 

实现牵引变电所地网回流、接地电阻、土壤电阻率、跨步电压、接触电压、

电气完整性、低电位反击侵入电流等多项接地参量的监测功能，以便及时发

现地网及相关装置参数变化、异常及告警，为地网维护，后期改造提供数据

依据。 

样机阶段 

6 信号室内防雷接地综合监测系

统 

信号机房综合在线监测系统（以下简称监测系统）具备接地电阻值、电气完

整性、SPD 状态监测、浪涌/地电位反击侵入电流、成端监测等多项机房接

地、防雷、成端安全参量的监测功能，综合监测机房内接地系统、SPD 运行状

况、一次成端二次成端设备的运行状态，可实现同一参数多点检测，检测时

间和频次可本地或远程设置。 

样机阶段 

序号 产品名称 具体内容 目前进展 

1 风电雷电监测系统 多款产品采集风机不同部位的雷电流的峰值或波形，实现雷电流的全参数监

测。 批量生产 

2 风电系统专用 SPD 多款产品满足风电客户雷电防护定制需求。 批量生产 
3 新型风电系统专用 SPD 产品规划，满足风电高安全雷电防护需求。 样品阶段 

4 光伏电源浪涌保护器 提供一种用于光伏电源的小型化浪涌保护器，通过欧盟及北美认证，可全球广

泛销售。 批量生产 

5 储能系统专用 SPD 配套客户储能系统的高压直流、交流浪涌保护器。 批量生产 

序号 产品名称 具体内容 目前进展 
1 军用电源防雷箱 根据航天国防行业客户的要求完成多款产品。 批量生产 

2 移动车辆雷电防护装置 
针对特殊移动车辆，结合其整体防雷需求，将直击雷防护和过电压/过电流防

护系统考虑，相关产品根据被保护对象的具体需求，以产品组合的方式提供

全方位保护。 

批量生产 

3 机载天线防雷组件 依据标准要求研制机载天线防雷组件，用于航空低频信号线路雷电浪涌保

护。 批量生产 

4 机载天线防雷组件 
依据 RTCA/DO-160G 标准要求及被保护设备芯片的耐受电压，研制机载天线防

雷组件，选用低结电容防护器件保证信号完整性，并对航空低频信号和射频

线路雷电浪涌及瞬态过电压进行防护。 
样品阶段 

5 射频信号浪涌保护器 
完成 6～18GHz 射频信号的雷电防护，可有效抑制经传导耦合进入射频线缆中

的雷电电磁脉冲，使后端被保护设备在雷电电磁脉冲干扰环境下稳定工作，

保障设备持续运行。 
批量生产 

6 射频信号浪涌保护器 
完成 DC～6GHz 射频信号的雷电防护，可有效抑制经传导耦合进入射频线缆中

的雷电电磁脉冲，使后端被保护设备在雷电电磁脉冲干扰环境下稳定工作，

保障设备持续运行。 
批量生产 

7 强电磁脉冲防护 与航天国防行业客户合作研发强电磁脉冲防护产品。 设计定型 

序号 产品名称 具体内容 目前进展 
1 磁性器件 1 应用于通信行业的上百款不同类型的器件。 批量生产 
2 磁性器件 2 完成 5G新平台的多种产品的方案需求和样品需求。 样品阶段 
3 磁性器件 3 完成了 5G 高功率 AC/DC电源定制化的磁件产品。 样品阶段 
4 磁性器件 4 实现新型超低损耗一体成型电感器和高密度功率电感器在电源中的应用。 样品阶段 
5 磁性器件 5 完成氢能源车辆应用的多种高压大电流的功率电感器和共模电感器。 样品阶段 
6 磁性器件 6 设计开发多款 40 kW级电感器和变压器在车辆上的应用。 样品阶段 
7 磁性器件 7 完成医疗电源中 60 kW的多款电感器和变压器的开发。 批量生产 
8 磁性器件 8 车载 OBC 及高低压 DC/DC 磁件开发。 批量生产 
9 磁性器件 9 车载高隔离变压器及片式共模电感器产品开发。 批量生产 

10 射频元器件开发 1 5G AAS 7 mm、10 mm 环行器，提高性能，并降低产品成本。 批量生产 
11 射频元器件开发 2 新的宏基站低成本环行器、隔离器开发。 批量生产 
12 射频元器件开发 3 预研发多款毫米波环行器。 样品阶段 
13 电源转接器 定制研发 AC-DC 电源转接器。 批量生产 
14 光电智能配电箱 定制研发光电智能配电箱。 批量生产 
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息化工作会议提出的“加快信息通信业发展、全面推进 6G 技术研发等工作目标”可以预见，未来 5G、6G 网络建设的

发展将会有一个快速的需求增长期，通信技术服务行业将迎来更大的市场需求，将是推动公司业务发展的大好机遇。 

（2）铁路与轨道交通 
近十来年，我国轨道交通建设均保持了良好的发展势头。根据《交通强国建设纲要》《新时代交通强国铁路先行规

划纲要》《交通基础设施重大工程建设三年行动计划》 “新基建”等政策可以预见，铁路的建设高峰期仍将持续，随着

高速铁路建设速度加快，区域化、城际间高速铁路全面启动，中国高铁“走出去”战略的实施，高速铁路防雷系统的需

求将会持续提升，铁路行业防雷市场容量巨大。公司全力支持全资子公司铁创科技经营团队开拓铁路领域的雷电防护市

场，并一同探索、开拓非雷电防护市场。 

（3）能源行业 
公司已为风电、光伏发电、充电桩、储能系统等新能源设备商提供技术支持和配套服务，为客户提供符合配套要求

的定制化防雷产品，包括风电系统专用 SPD、光伏电源浪涌保护器、风机叶片雷电监测产品，主机控制系统、风机变流

系统，风机变桨控制系统的防雷产品，风场安全监控防雷产品，发电至变压站输电线路监测产品，新能源汽车需用到的

防雷产品（防护器件）等。公司也加大了新产品研发力度，及时地推出满足客户需求的各类新产品并按照客户要求交付。

同时，公司近年布局的财务投资，也涉猎了储能、新能源、锂电池等领域。 

（4）航天国防 
公司不断加强国防领域的雷电防护、电磁防护等相关技术研发、应用的推广与市场开拓，公司同时与相关部门开展

雷电防护、电磁防护的研究合作和技术应用合作。公司也参与农业、林业等大型无人机电磁防护装置，公司研制的信号

射频电磁脉冲防护模块及电源 SPD 目前已配置无人机机房。同时，公司近年布局的财务投资，也涉猎了毫米波雷达、航

空航天等领域。 

（5）非防雷产品领域 

①磁性元器件 

公司凭借多年通信设备防雷产品配套服务，与客户形成协同效应，目前已取得了多家国际一线通信设备商的磁性元

器件供应商资格并实现了批量销售，产品技术指标和质量已达行业前列水准。公司的磁性元器件除了向通信设备制造商

销售外，也已向多家国内外新能源汽车配套厂商、医疗设备制造商供货，公司产品通过了多家国内外新能源汽车配套厂

商的器件验证。 

②射频器件 

公司凭借多年通信设备防雷产品配套服务，与客户形成协同效应，目前已取得了多家国际一线通信设备商的射频器

件供应商资格并实现了批量销售，产品技术指标和质量已达行业前列水准。 

（三）经营模式 

1.采购模式 
 公司主要原材料为电子元器件、印制板、塑胶件、五金材料，该类原材料市场供应充足。 

 公司主要实行以销定产，并根据销售情况和客户需求预测统筹利用产能的生产模式，以营销中心的客户订单为基

础安排生产计划，根据生产计划所需原材料及原材料安全库存量，制定采购计划进行采购，具体采购由物流中心实施。 

2.生产模式 
公司主要采取以销定产，并根据销售情况和客户需求预测统筹利用产能的生产模式，按产品类别又分为新产品生产

模式和定型产品生产模式。 

 新产品生产模式：公司销售部门按照客户需求规格书，组织公司研发、工艺、质量、物料、制造等部门对客户要

求进行初步评审；客户确认后制定项目任务书、实施研发工作；严格按照 NPI（New Product Introduction）流程进行相应

的过程控制和评审，保证研发和生产工艺的稳定性；生产阶段，所有产品交付严格按照管理流程和质量管理体系要求进

行过程控制，小批量生产后逐步进入批量生产。 

 定型产品生产模式：公司通常在取得客户订单后，根据订单要求下达物料采购计划和生产作业计划，组织生产，

并对生产计划进行跟进、调度、控制，及时协调处理客户交付事宜，保证客户交付周期。 

3.销售模式 
 公司以自主品牌和延伸品牌开展防雷、元器件业务，防雷业务按类型分为产品销售业务、工程业务以及检测等服

务类业务，元器件业务主要为销售业务。 
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 目前，公司产品绝大部分采用直接向客户供货的模式为主，部分行业市场采用经销的模式，产品外销主要为直接

出口，客户主要为配套大客户海外子公司及其代工厂，公司产品销售以配套大客户模式为主。 

（1）配套大客户销售模式：配套大客户主要为行业内规模大、具有较高行业地位的全球通信设备制造商，风机制

造集成商，而非防雷产品的最终用户，其将公司产品作为电子元器件应用于其生产的通信整机产品中。该类客户对防雷

产品需求量大、信用良好，采用直接供货方式实现销售。 

（2）行业销售模式：由于防雷产品目前主要应用在通信、国防、电力、石油化工、新能源、铁路与轨道交通等关

系国计民生的基础产业，由于该类产业行业集中较高，目标客户明显，为防雷产品的最终用户，为此公司成立了行业拓

展部，按行业划分，利用公司整体资源开拓配套大客户之外的客户市场，采用直接供货方式实现销售。 

（3）区域经销销售模式：对于上述两种模式之外的客户市场，如建筑行业市场、市政建设、教育、金融单位等，

由于客户比较分散、目标客户不明显，公司将国内市场划分为区域，主要采取买断式经销销售模式进行市场开拓，作为

公司总体销售战略布局的补充。 

（4）工程业务模式：公司全资子公司信息防护专业从事各行业的雷电防护工程设计与施工，包括通信、建筑、新

能源以及国防与航空等领域，已取得电子与智能化工程资质、特种防雷工程资质、建筑机电安装资质、输变电工程等资

质，将凭借资质开展市场拓展及运营；全资子公司铁创科技专业从事轨道交通行业防雷产品的研发、设计、生产与销售，

以及铁路行业综合防雷工程设计与施工。 

4.研发模式 
公司自主研发产品，在努力提高雷电防护技术能力的情况下，拓展新的产品领域，增加产品种类。公司的产品研发

以产品需求为主，通过自主研发，满足通信、铁路、能源、航天国防等客户的产品需求，同时会促进技术提高，或降低

成本，以配合重要客户提升竞争力。公司为了保持技术的先进性，根据各行业自身发展的趋势、需求变化，与高等院校、

行业专家、有技术特长的上游公司开展技术合作，前瞻性地技术预研新产品，并致力于将先进技术产品化，向客户推广。 

公司的主要经营模式在报告期内未发生重大变化。  

（四）主要的业绩驱动因素 
报告期内，公司实现营业收入 42627.75 万元，主营业务收入占营业收入的比例为 99.75%，主营业务突出，主要来

源于通信、铁路、能源等行业领域。公司具有稳健的持续经营能力，不存在对持续经营能力有重大不利影响的事项。  

3、主要会计数据和财务指标 

（1） 近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

元 

 2024 年末 
2023 年末 

本年末比上年

末增减 
2022 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

总资产 
1,173,824,25

2.37 

1,174,618,80

6.40 

1,174,618,80

6.40 
-0.07% 

1,191,271,80

7.97 

1,191,460,02

5.79 

归属于上市公

司股东的净资

产 

981,264,177.

10 

977,940,693.

63 

977,940,693.

63 
0.34% 

957,498,766.

82 

957,498,766.

82 

 2024 年 
2023 年 

本年比上年增

减 
2022 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入 
426,277,512.

76 

554,996,646.

10 

554,996,646.

10 
-23.19% 

554,596,644.

36 

554,596,644.

36 

归属于上市公 8,158,937.16 
25,608,023.5

9 

25,608,023.5

9 
-68.14% 

24,755,808.4

9 

24,755,808.4

9 
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司股东的净利

润 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润 

-

6,199,772.31 

-

6,213,167.89 

-

6,213,167.89 
0.22% 

18,052,724.6

5 

18,052,724.6

5 

经营活动产生

的现金流量净

额 

52,824,044.3

0 

82,062,589.2

8 

82,062,589.2

8 
-35.63% 

113,625,381.

87 

113,625,381.

87 

基本每股收益

（元/股） 
0.03 0.08 0.08 -62.50% 0.08 0.08 

稀释每股收益

（元/股） 
0.03 0.08 0.08 -62.50% 0.08 0.08 

加权平均净资

产收益率 
0.83% 2.68% 2.68% -1.85% 2.65% 0.03% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

1、会计政策变更内容和原因 

（1）财政部于 2023 年 10 月 25 日颁布的《企业会计准则解释第 17 号》有关“关于流动负债与非流动负债的划

分”、“关于供应商融资安排的披露”和“关于售后租回交易的会计处理”的规定，本公司自 2024 年 1 月 1 日起执行。 

（2）财政部于 2024 年 12 月 6 日颁布的《企业会计准则解释第 18 号》有关保证类质保费用的会计处理规定，本公

司将保证类质保费用计入“营业成本”，不再计入“销售费用”。 

2、公司本年无需披露的前期会计差错更正。 

（2） 分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 75,805,988.20 121,358,997.47 114,310,884.84 114,801,642.25 

归属于上市公司股东

的净利润 
3,068,502.03 -537,214.00 1,337,621.92 4,290,027.21 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

1,177,217.09 -2,817,477.39 -273,918.78 -4,285,593.23 

经营活动产生的现金

流量净额 
23,466,016.39 -35,832,090.20 43,411,545.88 21,778,572.23 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□是 否 

4、股本及股东情况 

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末

普通股股

东总数 

20,043 

年度报告

披露日前

一个月末

普通股股

东总数 

17,801 

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数 

0 

年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总

数 

0 

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有） 

0 
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前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东名称 
股东性

质 
持股比例 持股数量 

持有有限售条

件的股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

四川中光

高技术研

究所有限

责任公司 

境内非

国有法

人 

40.88% 133,276,450.00 0 不适用 0.00 

王雪颖 
境内自

然人 
4.81% 15,691,867.00 11,768,900.00 不适用 0.00 

#浦忠琴 
境内自

然人 
1.06% 3,448,690.00 0 不适用 0.00 

#邢成 
境内自

然人 
0.97% 3,149,800.00 0 不适用 0.00 

#方艳红 
境内自

然人 
0.37% 1,215,000.00 0 不适用 0.00 

#王骑 
境内自

然人 
0.37% 1,206,600.00 0 不适用 0.00 

中国国际

金融股份

有限公司 

国有法

人 
0.34% 1,113,157.00 0 不适用 0.00 

方杰 
境内自

然人 
0.32% 1,050,000.00 0 不适用 0.00 

珠海赛乐

奇生物技

术股份有

限公司 

境内非

国有法

人 

0.32% 1,033,200.00 0 不适用 0.00 

中国农业

银行股份

有限公司

－中邮军

民融合灵

活配置混

合型证券

投资基金 

其他 0.30% 970,000.00 0 不适用 0.00 

上述股东关联关系

或一致行动的说明 

公司实际控制人为王雪颖。王雪颖通过股东四川中光高技术研究所有限责任公司间接持有公司股

份 10,630.13 万股，王雪颖直接持有公司股份 15,691,867 股，合计持有股份占公司总股本的

37.41%。未知其余的前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否存在一致行动关系。 

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况 

□适用 不适用 

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化 

□适用 不适用 

公司是否具有表决权差异安排 

□适用 不适用 

（2） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

 

公司报告期无优先股股东持股情况。 
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（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

□适用 不适用 

三、重要事项 

 公司作为原告就深凡维泰科技未偿还借款本金及利息合计 89,602,361.50 元，向成都高新技术产业开发区人民法院提

起诉讼， 临时公告情况见下表： 

披露时间 公告名称 公告编号 查询索引 
2024 年 1 月 19 日 《关于公司提起诉讼的公告》 临-2024-003 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 

2024 年 10 月 30 日 《关于公司诉讼的进展公告》 临-2024-020 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 

2024 年 11 月 15 日 《关于公司诉讼的进展公告》 临-2024-021 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 

2025 年 2 月 6 日 《关于公司诉讼结果的公告》 临-2025-002 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 

 2023 年公司已根据会计准则对上述事项进行评估判断后，认为其款项可收回性较低，已就债权全额计提坏账准备。公

司亦将持续根据该案件的判后执行情况，依据企业会计准则的要求进行相应的会计处理。 

file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/application/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/application/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/application/resources/app/www.cninfo.com.cn
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